BROCAS DE
ACERO DE ALTA
VELOCIDAD CON COBALTO.
PERFORA, SIN PERCUSIÓN
todo tipo de materiales.
ALTA DURACIÓN
con punta a ángulo 135º.
USOS
Para perforar: metales de alta dureza como el acero inoxidable, acero
de fundición, aluminio, cobre, latón, aleaciones a altas temperaturas,
titanio y algunos plásticos.
6%
cobalto.
ÁNGULO DE
punta, 135 º.
ACERO
M35.
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO DE HÉLICE (B)
BC1/16 1/16" 1-7/8"  7/8"  1
BC5/64 5/64" 2"  1"  1
VENTAJAS
CARACTERÍSTICAS
LA ENORME DUREZA DE COBALTO
permite trabajar velocidades 30% mayores.
RINDE 45% MÁS QUE LA BROCA
de uso general.
Pa
ra
 p
er
fo
ra
r
Acero Acero
inoxidable
Acero de
fundición Hierro Titanio Aluminio Magnesio Bronce Cobre Latón Lámina en
general Varilla Madera Plexiglass Plásticos
B
A
BROCAS DE
ACERO DE ALTA
VELOCIDAD CON COBALTO.
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO DE HÉLICE (B)
BC3/32 3/32" 2-1/4"  1-1/4"  1
BC7/64 7/64" 2-5/8"  1-1/2"  1
BC1/8 1/8" 2-3/4"  1-5/8"  1
BC9/64 9/64" 2-7/8"  1-3/4"  1
BC5/32 5/32" 3-1/8"  2"  1
BC11/64 11/64" 3-1/4"  2-1/8" 1
BC3/16 3/16" 3-1/2"  2-5/16"  1
BC13/64 13/64" 3-5/8"  2-7/16"  1
BC7/32 7/32" 3-3/4"  2-1/2"  1
BC15/64 15/64" 3-7/8"  2-5/8"  1
BC1/4 1/4" 4" 2-3/4"  1
BC17/64 17/64" 4-1/8"  2-7/8"  1
BC9/32 9/32" 4-1/4" 2-15/16"  1
BC19/64 19/64" 4-3/8"  3-1/16"  1
BC5/16 5/16" 4-1/2"  3-3/16" 1
BC21/64 21/64" 4-5/8"  3-5/16" 1
BC11/32 11/32" 4-3/4" 3-7/16" 1
BC23/64 23/64" 4-7/8" 3-1/2" 1
BC3/8 3/8" 5" 3-5/8" 1
BC25/64 25/64" 5-1/8" 3-3/4" 1
BC13/32 13/32" 5-1/4" 3-7/8" 1
BC27/64 27/64" 5-3/8" 3-15/16" 1
BC7/16 7/16" 5-1/2" 4-1/16" 1
BC29/64 29/64" 5-5/8" 4-3/16" 1
BC15/32 15/32" 5-3/4" 4-5/16" 1
BC31/64 31/64" 5-7/8" 4-3/8" 1
BC1/2 1/2" 6" 4-1/2" 1
BC9/16 9/16" 6-5/8" 4-13/16" 1
BC5/8 5/8" 7-1/8" 5-3/16" 1
BC3/4 3/4" 9-31/32" 6-7/64" 1